CAIX

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Qerenciador Financeiro CAIXA

| Tipo de TED: TED para terceiros
|
! Conta origem: 1639 / 003 / 00005826-4
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
|
‘ Tipo de pessoa: JURIDICA
|i Nome: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CU
0 ! _CPF/CNPJ: 05.956.125/0001-03
j !,_: o T
}-,_,Banco: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A. 0000000 - 90400888
j Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
j Conta destino: 4519 / 00013065874-1
I Tipo de pessoa: JURIDICA
E Nome: HOTELARIA ACCOR BRASIL SA
r CPF/CNPI: 09.967.852/0106-02
i
IE Valor: R$ 257,42
. Valor da tarifa: R$ 0,00
fi
. Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operacao: HOSPEDAGEM
| Historico:
= - I
I Data de débito: 05/07/2023
Data / Hora da operagdo: 05/07/2023 16:35:06

i Codigo da operagdo: 00177238
| Chave de seguranga: XMR3NRUZYTLSKT49

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS,
.dperagéo realizada com sucesso conforme as informag@es fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas comn deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104



_ & PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM
»'amw‘&

Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DA FAZENDA NFS-e
@ ' NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

10/07/2023 15:11:26

149706

CZGSXBKEO

BETIM - MG

HOTELARIA ACCOR BRASIL S/A
IBIS BETIM
09.967.852/0106-02

91390001 BETIM - MG

RODOVIA BR-381 Ferngo Dias ,KM 482 - Distrito Industrial Jardim Piemont Norte CEP: 32689-898
(11)2089-6406

leandro.santana@accor.com.br

lome. ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER AASCR

“E 05.956.125/0001-03 _

CONTAGEM - MG
| Rua Agripino de Lima ,181 - Inconfidentes CEP: 32223-270

(31)2111-1600 ASSRENASCER@GMAIL.COM
e.' JULIA MARIA MUNIZ RESTORI | Confirmacao: 617952 | UH: 0355 | RPS: 542683 | Check In: 07/07/2023 00:00:00 |"Check Out: 08/07/2023 00:00:00
ISS R$: 9.42 | Diaria R$: 248.00 | Tributos Aprox: Fed: R$ = % Mun: R$ = % (IBPT) ) S 7T 1
ITERMO DE COLABORAGAQ 001/2021

¢

 cornecino 0% 109 1G003
| glleio _A6-1.973 6y

9.01/551080101 - HOTEIS

1-Tributag&o no municipio

0-Nenhum 257 42
3,80
() Sim (X) Nao
257,42 9.78
: e e 2-Nso
1- Uma via desta Nota Fiscal sera
E- A autenticidade desta Nota Fis

enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.

Avisos

cal podera ser verificada no site, Betim.ginfes.com.br com a utilizagéo do Cédigo de Verificagéo.




05 de Julho de 2023

Julia Maria Muniz Restori
Brazil

Temos o prazer de confirmar sua reserva no ibis BETIM HOTEL.

Data de Chegada | Data de Saida Tarifa Tipo Apto

07-07-23 08-07-23 R$ 248.00 BRL Standard Room with 1 double bed

O ndmero de sua confirmagéio é 617952,

CONDIGOES GERAIS DESTA RESERVA:

- As tarifas mencionadas séo por noite e por apartamento;

- Impostos néo inclusos no valor das diarias. Incide sobre o valor das diarias 3.8% de ISS (imposto municipal) cobrados a parte:

- Taxa de Turismo, cobrada a parte por dia (opcional);

- Necessaria apresentagéo de documento oficial com foto no check-in para todas as pessoas;

- Café da manha servido no restaurante, opcional, cobrado a parte por pessoa;

- Estacionamento: favor verificar as condigdes diretamente com a unidade;

- Nossas diarias iniciam e terminam as 12h (meio dia) de cada dia.

- Reservas néo garantidas serdo mantidas até as 18h da data do check-in. Apos este horario serdo automaticamente canceladas e
reativadas mediante disponibilidade do hotel:

- Aceitamos os cartées de crédito e débito Visa, Mastercard, Diners e American Express. Nao aceitamos cheques. O pagamento total
das diarias sera efetuado no ato do check-in:

- Politica de Late Check-out (saida apés o meio-dia): caso a saida seja entre meio-dia e 18h, sera efetuada a cobranga de meia diaria
(50% do valor da diaria integral). Apos este horario, sera cobrado o valor integral da diaria (pedimos que consulte a disponibilidade
junto & recepgdo do hotel);

- Politica de Early Check-in (entrada antes do meio dia): caso a entrada seja entre 8h e meio-dia, sera efetuado check-in sem
cobranga adicional, conforme disponibilidade do hotel. Antes desse horario, sera necessario reservar o apartamento desde o dia
anterior para garantia e ocorrera a cobranga de mais uma diaria integral;

- Politica de Cancelamento: as reservas com garantia de no show dever&io ser canceladas até as 18h da data de entrada (exceto para
tarifas restritivas, nas quais no existe a possibilidade de cancelamento). Se nfo canceladas no prazo especificado sera feita a
cobranga da 1° diaria referente ao periodo solicitado. Esta cobranga também sera devida em casos do ndo comparecimento do
hospede sempre que ndo houver o cancelamento no prazo especificado,

- Dados bancérios para depésito : favor contatar diretamente o hotel para confirmacé&o dos dados e para envio do comprovante via e-
mail ou fax;

- Permitido cachorros de até 15 kg. Tarifa adicional sera cobrada. £ permitido apenas um animal no quarto. Para mais informag&es
acessar o link: http://www.ibis.com/pt-br/promotions-offers/hotels-activities/mo 000242-caes.shtml

- Acomodagao para uma crianga menor que 12 anos no mesmo apartamento dos pais: entrar em contato diretamente com o hotel
para verificar disponibilidade.

ATENGAO -> HOSPEDAGEM DE MENORES - CONFORME A LEI 8.0691/90 ART.82 E 250

NAO HOSPEDAMOS MENORES CASO AS EXIGENCIAS DE DOCUMENTAGAO NAO SEJAM CUMPRIDAS:

- Acompanhados dos pais (ambos, pai e/ou mée): apresentar documentagao legal (carteira de identidade ou certidao de nascimento)
da crianga ou adolescente, que comprove a filiagéo;

- Acompanhados de outros adultos responsaveis: apresentar documentagao legal (carteira de identidade ou certiddo de nascimento)
da crianga ou adolescente, que comprove a filiagdo com a copia da documentag&o de identificagdo dos pais e documento legal do
responsavel nomeado.

Apresentar Documento de Nomeagao de Responsavel e Autorizagdo para Hospedagem da crianga ou adolescente no hotel,
registrando o periodo desta hospedagem. O documento deve ter firma dos pais reconhecida em cartdrio.

*Solicite ao hotel modelo do Documento de Nomeag&o de Responsavel e Autorizagao para Hospedagem.

Agradecemos por escolher o ibis BETIM HOTEL.

ibis BETIM HOTEL
Email :h5467-re@accor.com.br
Rod Br 381 Fernao Dias Km 482 SN - Jardim Piemonte Betim - - CEP: 32850000
Tel: (+55)31 21111600 | Fax: (+55)31 21111601
S$19° 57" 30.7" W44°4 17"
www.ibishotel.com



05/07/2023 17:11

Gmail

Gmail - INFORMAGOES PARA RESERVA DE HOSPEDAGEM PARA PALESTRANTE.

Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>

INFORMACOES PARA RESERVA DE HOSPEDAGEM PARA PALESTRANTE.

IBIS Betim RE <h5467-re@accor.com>
Para: Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Boa tarde Aline, tudo bem?

5 de julho de 2023 as 16:28

A tarifa com café da manha, cama de casal, estacionamento e internet para um adulto do dia 07/07/23 até 08/07/23:

Fica em: R$257,42

Caso desejar prosseguir com a reserva, favor nos informar.

Att,

Laiaane

! Hotel Ibis Betim
é Reservas

% o 06 iatili.sg_'_ h5467-re@accor.com
T —— BR 381 Km 482 Fernao Dias

i Betim — Minas Gerais | CEP: 32689-898
T +55 31 2111-1600

*** Para Nota Fiscal em nome da empresa, favor informar os dad

[Texto das mensagens anteriores oculto]

antes do checkout****

This e-mail, any attachments and th
solely for the use of the addressee(

e information contained therein (

"this message") are confidential and intended

s). If you have received this message in error please send it back to the sender

and delete it. Unauthorized publication, use, dissemination or disclosure of this message, either in whole or in part is

strictly prohibited.

\

Ce message electronique ainsi que tous les fichiers joints et les informations contenus dans ce message (ci apres "le

message"), sont confidentiels et destines exclusivement a I'usage de la personne a laquelle ils sont adresses. Si vous

davez recu ce message par erreur, merci de le renvover a saon ematar ir at da la dete G T 4 epp o=



05/07/2023 17:11 Gmail - INFORMAGOES PARA RESERVA DE HOSPEDAGEM PARA PALESTRANTE.

totale ou partielle ou divulgation sous

quelque forme que ce soit non expressement autorisees de ce message, sont
interdites.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DB INEGRIGRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATADEABERTURA
e 2 16/07/2003
g?L?:i 852/0106-02 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
HOTELARIA ACCOR BRASIL S/A

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
IBIS BETIM DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
55.10-8-01 - Hotéis

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SEGUNDARIAS
56.11-2-01 - Restaurantes e similares

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Andnima Fechada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

ROD BR-381 FERNAO DIAS SIN : KM 482;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

32.689-898 DISTRITO INDUSTRIAL JARDIM BETIM MG
PIEMONT NORTE

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

H5467-GL@ACCOR.COM.BR (31) 2111-1600

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EF R)

L i

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
ek Wk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 05/07/2023 as 15:14:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




oyuLLRD N |

e

EOEN OUF 1598, B S 4]

1e|4 opeiop|3

"

SR

PI0U BUELEGWo ) 0
> esmbsay ep sopeynsoy - 5

[(Pwono] b, Wb L, e e o o

4
s BPOI B Y T “ 5 s ug sanfnpog n@ SENTQSRRIN [Ty {

sduioy 30 ogsmwy

i

g zaaey @ CouaRc A sEpwed E

eebay cepnies Q)

Cawlll ejwncg pwmibeyy @ subljewsns @ cpebormpog @ pron- ey © “apd sp ogeasn B3
ORI PR T OTLGLO=UM PRETET T=Binmsenaion e seatuwoyoog L] D =3

£0:€1 :OIIYHOI
£20Z/L0/S0 VLV

=UOISI9N=8p0DB0=U2 | =PeREZ0Z.080=INONOBYDREZ0Z.L0L0=UINOBYDS | =SLUIOOYNS |,

-1d=Buepgeze | | =b¢ synsaijejoy/woo seaqiuwo-yooq)/:sdpy =1L



apadeoy | eed 06667 S8
Baf.wmm.mmw SH

L infeo

[E8 S ITEERT

{i)eionsucluounbed [z 0SjOQUIABY wagejue|

jesegoxny .

MBS IOqWAAY DBY

(1shmonouowousted [ 0SjOQUISSY WaS BjLie|

ounb 0p auEep Jon

75 wa sopenb salsg
qugs eaty 0]
003334 £ xewdog )

uIm] oxn1

®yon




1840083

06'6BT &4 e Honen ou druawebieg |

0sjoqUaay was gjue|

Nk op SUBLOD s

"3
'

bl

|esegoxny |

eioby a.;.tuem

e, [~ oueno
apadsoy | eied 06662 SY 90 EI0L
ol 08°GRET SH

06862 54

[BAPSO0UERY CBN
OSEUSTE WS U]
WMy oxm

ouenbaop @

A 2§ Wo] soUBND 5RIE3
RNt} Prgg €& i
£5: = Lt
1814 opesop|3 TWZE By oy
SE0SSAq [
¢ ouuLeD nay uim] oxny N.‘m  §

| L L inrgo € InrL0 1814 opesop|3




. . v
A EuoIeyuL Y ~ $H | 48 senbnpog & SERNSRYRY {Th

rebede 01

05'662

4 06 66T 54

U | Oxny

inre0 «

RN =4 Opeiop;3

[OLW-8 NS O BUUeT , 11EP-3 .

PR sotues,

sleossad sopeg g

| oyuLIED) Nap ﬂ

e1i01eb11qo ogdelulojul e iiasui elseg je| asenp

ojumimeiel

i




05/07/2023 17:19

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAQ
38.317.536/0001-08
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DA7ADE ASERTURA

15/05/2020

NOME EMPRESARIAL

GOLD ELDORADO FLAT EMPREENDIMENTOS HOTELEIROS LTDA SCP

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ELDORADO FLAT SCP DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAQ DAATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
55.10-8-02 - Apart-hotéis
CODIGO E DESCRIGAG DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
Néo informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
212-7 - Sociedade em Conta de Participagéo
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA 700 PESRIN
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.310-000 ELDORADO CONTAGEM MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(31) 2567-8850

Wi

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

15/05/2020

DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

ek

Ak

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 05/07/2023 as 17:19:41 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
04.372.053/0001-94
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DEABERTURA
CADASTRAL

05/04/2001

NOME EMPRESARIAL
MANFERRARI SERVICE LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

Aededededededed

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAC DAATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
55.10-8-01 - Hotéis

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

82.30-0-02 - Casas de festas e eventos

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais

56.11-2-01 - Restaurantes e similares

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURQ
AV JOAO CESAR DE OLIVEIRA

NOMERG
1090

COMPLEMENTO

s i

CEP BAIRRO/DISTRITO
32.310-000 CIDADE JRD ELDORADO

MUNICIPIO
CONTAGEM

UF
MG

ENDEREGO ELETRONICO

TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR]

Ll

SITUACAD CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

ek e e

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Ak

Emitido no dia 05/07/2023 as 17:22:10 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 1/1




M Gma §| Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com>

contratacao oficinas e hospedagem

Fabiana Santos de Oliveira Carvalho <fabiana.carvalho@contagem.mg.gov.br> 4 de julho de 2023 as 20:57
Para: Associagéo de Apoio Social e Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>, Roberta Salvatico Vaz de Mello
<roberta.mello@contagem.mg.gov.br>

Cc: Michele De Castro Caldeira <michele.caldeira@contagem.mg.gov.br>

Rosangela,
Bom dia!

Solicito a contratac3o das oficinas e servico de hospedagem das seguintes palestrantes:

Nome completo: Julia Maria Muniz Restori

CPF: 618.978.926 91

RG: M 4.133.221

Municipio de saida: Coronel Fabriciano (MG)
Data da palestra: 07/07/2023

Demais considerag@es: proposta de transporte aéreo (vinda dia 07/07 e volta dia 08/07) (Esta sendo
viabilizado pela prefeitura).

Contratacdo: Oficina ( 02 horas de duracio (R$ 200,00, hora aula)

01 diaria de hospedagem - entrada do dia 07/07 e saida as 08/07

(preferencialmente préximo a PUC Contagem, R. Rio Comprido - Cinco, Contagem - MG, pois a mesma estara
na programacao no seminario de abertura do dia 07/08 as 19:00 h).

Nome completo: Léa Lucia Cecilio Braga
CPF: 500.962.226-20
RG: M 1.389.400

Municipio de saida: Sete Lagoas (MG) - Rua Itacambira, 47, Cana3, Sete Lagoas
Data da palestra: 08/07/2023

Contratagdo: pagamento de oficina - 04 horas aula (200 hora aula)

Justificativa:

A contratacdo das oficinas/hora aula das palestrantes acima justifica-se em funcdo da 142 Conferéncia
Municipal de Assisténcia Social de Contagem.

As mesmas serdo facilitadoras nos eixos propostos como orientadores da Conferéncias de Assisténcia
Social de 2023, cujo tema é “Reconstrucdo do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS gue queremos!”

"Considerando o § 2° do artigo 1° da Resolucdo CFESS N° 418/2001, que instituiu a Tabela Referencial de Honorarios de

s - e R S



hora técnica corrigida pelo IPCA-IBGE:" (abaixo):

CONSELHO FEDERAL DE SERVICO SOCIAL - CFESS

TABELA DE HONORARIOS 2022
FORMACAO VALOR
Graduados 171,02
Especialistas 192,08
Mestres 241,82
Doutores 273,66

IPCA-IBGE (setembro/2021 a agosto/2022): 8,7271%

fonte: http://www.cfess.org.br/arquivos/Tabela-honorarios-2022.pdf

Portanto ambas assistentes sociais com especializacio, a proposigdo de RS 200,00 hora/aula

justifica-se conforme média acima.

Obs: O pagamento podera ser MEI ou RPA? Ou pode ser um dos dois?

Att:

FABIANA SANTOS DE 5 3352-5445 | 99287-0038
OLIVEIRA CARVALHO N RARALio Esscumnca aomvns A
Superémen{iente SUBSECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL i

£ = Rua Padre Rossini Candido, 10
fabiana.carvalhoa contagem.mg.gov.br Cantra Contagem/MG




PREFEITURA REALIZA

mupdl de )

ssustencna ( _
SOCICI[ de b

@ PUC Contugem R. Rio Comprido
Cinco '

Contagem




ALESTR

André Quintdo

Assistente social e socidlogo, filiado ao PT desde a década de 1980.
Foi Secretdrio Municipal de Desenvolvimento Social de
Belo Horizonte na AdministracGo do ex-prefeito Patrus Ananias
(1994-96), vereador da capital por dois mandatos (1996-2002), e
também Secretario de Estado do Trabalho e Desenvolvimento
Social (SEDESE) (2015-2016), quando presidiu o Férum Nacional de
Secretarios Estaduais de Assisténcia Social (FONSEAS). Atualmente

€ Secretdrio Nacional de Assisténcia Social).

Julia Restori

Assistente Social; Especialista em Servico Social e Politicas
Sociais; Especialista em Gestdo Publica; Gestora Municipio de
Coronel Fabriciano no periodo de 2005 a 2016; Presidente do
COGEMAS/MG 2008/2010-2011/2013; 2015/2017; Presidente do
CRESS no periodo de 2017 a 2023; Servidora Publica do Municipio
de Ipatinga e Trabalhadora do SUAS.

Léa Braga

Assistente Social, Analista de Gestdo de Politicas Publicas em
Desenvolvimento do Estado de MG, Assessora Técnica em
Seguridade Social, Atuou como Diretora da Protecdo Basica no
Ministério de Desenvolvimento Social e Combate & Fome (MDS) de
2011 a 2016. Foi_Conselheira Nacional de Assisténcia Social
representando os Trabalhadores de 1999 a 2002 e o Governo Federal
de 2011 a 2016.Presidiu o Cfess e o Cress de MG).




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HOTELARIA ACCOR BRASIL S/A
CNPJ: 09.967.852/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer_dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos puiblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.21 2, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificac@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:49:22 do dia 16/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/08/2023.

Cadigo de controle da certidao: 728B.CC70.0190.B434

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

. CERTIDAQ EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 05/07/2023
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE;

03/10/2023

NOME/NOME EMPRESARIAL: HOTELARIA ACCOR BRASIL S/A

§g>CRIGAO ESTADUAL: 067227911.01- | cnpy/cpF: 09.967.852/0106-02 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: RODOVIA BR-381 FERNAO DIAS NOMERO: S/N
COMPLEMENTO: KM 482, SRAIRRE: DESTRITO INDUSTRIAL CEP: 32689898

JARDIM PIEMONT NORTE

DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BETIM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que;

1. N3o constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pablica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizac@o para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acgéo
de separacdo judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura piblica de
doacao de bens iméveis, esta certidio somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragéo do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRIGAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2023000663543821




Voltar Imprimir

IXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 09.967.852/0106-02
Razdo

- R co SIL SA
Social: HOTELARIA ACCOR BRASIL S

Endereco: ROD BR 381 FERNAO DIAS KM 424.3 SN / JD PIEMONTE / BETIM / MG/
32850-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:21/06/2023 a 20/07/2023

Certificagdo Nimero: 2023062100522940052276
Informacgdo obtida em 05/07/2023 15:29:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




